26 BOA, MVL 794/24, 9 Rebiyülahir 1281 (11 Eylül 1864). Arif Efendi’nin imzasını taşıyan rapor Selh-i
Cemazeyilevvel 1281 (31 Ekim 1864) tarihlidir. Bu tarihte Mekteb-i Tıbbiye bünyesindeki Meclis-i Tıbbiye’nin 36
üyesi bulunuyordu. Bkz. Salnâme-i Devlet-i Aliyye-i Osmaniyye, Def’a 19, İstanbul 1281 [1864], 94.

34 Wikilala ve Muteferriqa veri tabanlarında anahtar sözcükle yaptığım aramada “keratin” sözcüğüne tesadüf
ettiğim en eski kaynak 1883 tarihli. Bkz. Mehmed Şükrü ve Mikail Aşcıyan, Gunyetül-Lûgat Fransızcadan Türkçeye
Sözlük (İstanbul: Aramyan Matbaası, 1300 [1883]), 247.

35 Avusturya Ulusal Kütüphanesi’nde ( https://anno.onb.ac.at/ ) online erişime açık Almanca tıp gazeteleri ve
mecmualarında anahtar sözcükle arama yapıldığında “keratin” sözcüğü 1840-1864 yılları arasında 9, 1880-1900
yılları arasında 86 yayında geçer.